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Znane są jiuź urządzenia bezpieczne do
przechowywania i czerpania płynów łatwo¬
palnych z zastosowaniem zbiorników i prze¬
wodów zapobiegających zetknięciu siię pły¬
nu z powietrzem. Takie urządzenia tern się
wyróżniają, że płyn w zbiorniku utrzymy¬
wany jest "zawsze, bez względu na okolicz¬
ności pod ciśnieniem aitmoslferycznem i
znajduje się pod1 osłoną- dobranego odpo¬
wiednio gazu, (porrusizaniego w piewnym o-
biegu zamkniętym.

Przedmiot zgłoszenia niniejszego pole¬
ga na tern, że w zestawieniu przewodów i
przyrządów uczyniono rozmaite zmiany, i
że u dołu zbiorników magazynuj ących urzą¬
dzono baterję połączonych wzajemnie
mierników przeznaczonych do wylewania i
wydawania płynu, prziyczem czynności te
mpżna wykonywać przy jednoczesnem na¬

lewaniu dc zbiorników płynu znajdującego
się pod ciśnieniem atmosferycznem, i to
bądiź bezpośrednio siłą samego ciiią[żendSa te¬
go płynu, bądź za pośrednictwem specjal¬
nej baterji zbiorników, isikojiarzoniych z PP-
wyższemi zbiornikami.

Na załączonych rysiunkacli, fig. 1 uwi¬
docznia schematycziniie całość uiriząidzenja
instalacji, w której przyjęto, iż płyn maga¬
zynowany wlewa się do zbiorników bezpo¬
średnio siłą swego ciążenia, fi|g. 2 do 5
przedstawia schematy połączeń otrzymy¬
wanych w urządzeniu zapomocą kurków,
a fig. 6 — schemat całości urządz^rpi, w
którem przyjęto, iż płyn magazynowany,
przy wlewaniu go do zbiorników, znajdu¬
jących siię na powierzchni ziemi., przelewa
się najpierw prziezi baterję zbiorków sko¬
jarzonych z powyższemiil zbiornifeaapi



^ ^kji wymi^oftych wypadikacłi Wy4e-
waniie i wydawanie płynu dokonywa siię m-

%poscE^ą^pp&c\^n^) baterji mierniików połą¬
czonych,* tilniekżczonych pod ^zeczonemi
zbiornikami magazynującemu

Jak widać z filg. 1, urządzenie składa
się zasadniczo ze zbiorników magazynują¬
cych la i l\, sprężarki 4, balonów do gazu
sprężonego 5 i baterji mierniików połączo¬
nych1 ze sobą 21 i 22, służących do wydawa¬
nia płynu ze zbiorników magazynujących 1.

Rzeczone iriierniki połfeycziorieJ wykonani
są z metalu lub innego tworzywa tak, aby
nnogły wytrzymać określone ciśnienie we¬
wnętrzne. W przeciwieństwie do tego,
zbiorniki magazynujące, ponieważ wewnątrz
nich panuje zawsze ciśnienie równe ciśnie¬
niu atittosferycznemu, nie wymagają wzmoc¬
nionej specjalnie konstrukcji,.

Rury 8 służą do przelewania płynu z
cystern lufo beczek 91 i 92 do zbiorników
magazynujących la i 1\ przyczem na ru¬
rach tych można umieścić przyrząd 10, za¬
pobiegający przedostawaniu się powietrza
po opróżnieniu cystern lub beczek 91 i 92.
Przewód 3 służy do kolejnego napełniania,
siłą samego cią|żenia, obu mierników po¬
łączonych 21 i 22 płynem dopływającym ze
zbiorników magazynujących lax i lh\

Mierniki połączone 21 i 22 umieszczone
są pod zbiornikami magazynującemi la i lb
tak, iż poziom górny płynu w tych mierni¬
kach leży nieco niżej dna tych zbiorników.

Przez przewody 13 i 27 płyn tłoczony
jest kolejno z jednego lub drugiego z po¬
łączonych mierników 21 i 22 do kuirka 37
wydającego płyn.

Sprężarka 4, napędzana dowolnie, ssie
gaz za pośrednictwem przewodu 19 ze
zbiorników majgazynuj ących i wtłacza go
do balonów 5.

Sprężarka ta ssie również przez prze¬
wód 12 gaz kolejno to z jednego to z dru¬
giego mielnika połączonego 21 i 22 i tłoczy
go do balonów 5 przez przewód 18.

Do zbiorników magazynujących la ii lb%

z chwilą gdy ciśnienie w tych zbiornikach
spadnie poniżej ciśnienia atmosferycznego,
wchodzi samoczynnie przewodem 20 gaz,
dopływający z balonów 5, rozlprężony u-
przednio do ciśnieliia atmosferycznego za¬
pomocą odprężaJcza: 6.

Przez przewód 14 gaz dopłytwjający z
balonów 5 wchodzi kolejno to do jednego,
to db druigjiejgo miernika połażonego 21 i 22,
pio uprzedniem rozprężeniu się zapomocą
odprężacza 35 do prężności, przy której od¬
bywa się odpływ przez kurek 37.

Zapomocą odpowiedniego nastawiania
kurków wieloprzelotowych 7, 11, 15, 16, 17,
21, 25 i 30 można otrzymać różne obiegi
płynu i gazu, które umożliwiają, stosownie
do potrzeby, wlewanie płynu celem zmaga¬
zynowania go, wydawanie takowego lub za¬
chowanie urządzenia w sitanie nieczynnym.

Na fig. 2 do 5 pokazane są schematy po¬
łączeń, utworzonych zapomocą kurków 7,
11, 15, 16, 17,21, 25 i 30, a mianowicie:
Na fig. 2, to jest w wypadku wlewania pły¬
nu celem zmagazynowania do pierwszego
zbiornika magazynującego la, ikuirek 7 wy¬
twarza połączenie pomiędzy przewodem 8,
doprowadzającym płyn, i pierwszym zbior¬
nikiem iflia kurek JO wytwarza połączenie
pomiędzy częścią górną tego zbiornika: i
sprężarką 4, i to za pośrednictwem prze- •
wodu 19, przyczem wszystkie inne kurki
są zamknięte. -

Na fig. 3 pokazany jest układ kurków
w wypadku magazynowania craz tłoczenia
płynu, dopływającego z drugiego zbiornika
lh do przewodu wydawczego 27, i fto za po¬
średnictwem miernika 21.

Na fig. 4 widać układ kurków w wy¬
padku tłoczenia płynu, dopływającego z
drugiego zbiornika magazynującego ló< do
przewodu wydawiczejgo 27, za pośrednlic-
twem miernika 22, przyjmując jjedriocze-
śnie, że najpełniainie pierwszego zbiornika
jest ukończone.

Na fig. 5, przedstawiono znów układ
kurków, gdy całe urządzenie jest nieczyn-
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ne, to jest, gdy nie ma miejsca ani maga¬
zynowanie, ani wydalwanie.

Kurki 7, 11,15, 16, 17, 21, 25 i 30 można
zresztą urządzić Itak, aby zapomocą jedne¬
go tylko poruszenia ręcznego lub samoczyn¬
nego umożliwić otrzymanie odrazu jednej
z kombitaaicyj rozgałęzieniai przewodów, po¬
kazanych na fig. 2 do 5.

Ponieważ W praktyce gaz rozpuszcza się
ciągle w płynie znajidtojącym się w dbłiorni-
kach V i 1\ a w szczególności w .mierni-
feaichi 21 i 22, trzeba było więc dodać dlo u-
rządizenia zbiornik zapasowy gaziul isprężo-
nego 28, który w miairę potrzeby ziasila ga¬
zem świeżym balony 5, ;po uprzedniem Hoz-
prężeniu w odprężalczu 32.

W urządzeniu typowem, opfaainem po¬
wyżej, zastosowianio tyllko dwa mierniki 21
i 22, ale w praktyce wypada niekiedy użyć
większej ilości ^ddjolbnycli mierników po¬
łączonych.

Urządzenie dziiala w sposób następu¬
jący:

Przy przelewaniu płynu z beczki 91 do
zbiornika 1', celem zmagazynowania tego
płynu, kurki 7, 11, 15, 16, 17, 21, 25 i 30
zniajdują się w pozycji pokazanej, na fig. 2,
a isprężarka 4 wysysa gaz ze zibiornife ma-
gajzynującego ln i tłoczy go do balonów 5,
tak, M płyn może bez trudności przelewać
się z beczki 91 do zbiornika 1*, przyczem
przyrząd 10 nie pozwala na1 wtargnięcie po¬
wietrza do zbiornika przy końcu tego prze¬
lewania.

Przy tłoczeniu płymu z miernika 21
przez przewód odpływowy 27 do kutfkai 37
(fig. 3), kurki 7, 11, 15, 16, 17, 21, 25 i

30 znajdują się w pozycji widocznej na fig.
3 a przewód1 14 posiada wówczas połącze¬
nie swobodnie z biernikiem 21, wobec cze¬
go ciśnienie gazu, dopływającego z balonów
5 i rozprężonego do prężności wypływu
płynu przez kurek 37, zaczyna oddziaływać
na płyn zawarty w mierniku 21, wskutek
czego płyn ten podlega tłoczeniu prziez
przewód 27 aż do kurka odpływowego 37.

Jednocześnie z powyżi&zem sprężarka 4
ssie gaz z miernika 22 tak,, aby pakowało w
nim ciśnienie atmosferyczne, wobec czego
płyn może swobodnie przepływać ze zbiór-
nikła l6 i napełnia miernik 22.

Przy tłoczieniu płynu z miernika 2%
przez -przewód1 27 aż do kurka odpływower
go 37 (fig. 4), kwrkil 7, 11, 15, 16, 17, 21, 25
i 30 znajdują się w pozycji piokazanej ną
fig. 4, a przewód 14 łączy się wówczas z
miernikiem 22, wobec czego gaz z balonów
5 oddziaływa w jtakii sam sposób jak w wy¬
padku poprzedzającym na poziom płynu
zawartego w tym mierniku 22 tak, iż płyn
ten tłoczony jest przez przewód 27 do kur¬
ka 37. Jednocześnie z tern, sprężarka ssie
gaz z miernika 21, wdbec czego płyn może
swobodinie przepływać ze zbiornika lb
przez przewód 3 do miernika: 21, napełnia^
jąc go czyli przygotowując do działania
przy następnem wydawaniu płynu.

Gdy instalacja jest nieczynną (fig. 5),
wówczjas kurki 15 i 30, 25 i 17 są zamknię¬
te, wobec czego sprężarka 4 ii balony do
gazu 5 nie mogą oddziaływać ani1 na zbior¬
niki magazynujące la i lb, ani na mierniki
21 i 22, czyli żie całe urządzenie jest wyłą¬
czone.

Przewód wydiawdzy 27 pokazany jest
na rysunkach jedynie schematycznie, ale na
przewodzie tym można umieścić pewne u-
rządzenie bezpieczeństwa wypróbowanego
już typu, które powracałoby n|p. samoczyn¬
nie płyn wypełniający ten przewód zpov
wrotem do wnętrza mierników połączonych,
i to po ukończeniu każdego .wydawania
płynu.

Odmierzanie czyli dozowanie ilości pły¬
nu odpływającego przy każdem wydawa¬
niu przez kurek 37 można wykonywać za¬
pomocą licznika rejestrującego, umieszczo¬
nego na przewodzie 27. Odmierzanie to
można również wykonać zapomiocą przy¬
rządu zapisiująoeigo bardzo dokładnie obję¬
tości płynu, który prziepłynął ppzez połą-
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ćzone mierniki 21 i' 22 w ciągu każdego wy-
dawaniiar tego płyniu.

Należy zaznaczyć, iż w urządzeniu opi-
sanem wyże] moiżliweim jest wykonywanie
jednoczesne cżyriności magazynowania oraz
wydawania czyli wylewania płynu z jędrne¬
go 3 tego samego zbiornika magazynujące¬
go, i\ to przy ciśnieniu atmosferycznem;

W wypadku wfiększydi instalacyj lub in¬
stalacyj odpowiadających specjalnym wy-
inaganiom, trzeba niekiedy ustawie zbiorni¬
ki magazynujące na powierzchni ziemi lub
przynajmniej n/a poziomie nieco wyższym
aniżeli cysterny lub beczki 91, 92, z łktórych
dostarcza się płyn.

Na fijg. 6 uwidoczniona jest instalacja
tego właśnie rodzfaju, zawierająca dwie od-
diziellne baterje mierników, z których jedna
2a i 2b służy do magazynowania płynu «w
zbiornikach la i /b, a druga 21 i 22 siłuży do
wydawania płynu dopływającego z tych
zbiorników magazynującydh do kurka od¬
pływowego 37.

W instalacji tego typu, magazynowanie
i wydawanie płynu z jednego i tego siamego
zbiornika może odbywać się również jedno¬
cześnie, a działanie mierników połączonych
21 i 22 jest pod każdym względem takie sa¬
mo, jjak to było w wypadku instalacji poka¬
źniej1 na lig. 1.

W schemacie poikaizanym na fig. 6, po¬
szczególne kurki znajdują się w, pozycjach,
odjadających jednoczesnemu miaigaizy-
howaniu i wydawaniu płynu zawartego w
jednym i tym siarnym zbiorniku la.

Przedmiotem wynalazku jest wiięc urzą¬
dzenie beżjpiećlzieństfwia, dzięki któremu ma¬
gazynowanie, wydawanie i odmierzanie £ły-
nófa można wykonywać tak, iż nie stykają
s3^'odte z potoietnzeim, gdyż są osłonięte ma¬
są petonego gazu odlpiowiednio dobranego,
stosowanego według pewmego obiegu za-
nikniętego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do przechowywania i

wyda>wa.tiia płynów p&lnyfeh, znamien¬
ne tern, że jeden lub więcej zbior¬
ników magazynujących o zwykłej konstruk¬
cji, do którego wlewa się przy ciśnieniu at-
mosferycznem płyn, posiada jedną baterję
mierników połączonych zę sobą, a służą¬
cych do wydawania określbnyćh ilości tego
płynu, balon do gaziu i sprężalrkę napędzaną
dowolnie, które służą do miiarkoiwania
prężności gazu w zbiornikach miatgazyriują-
cych i w miernikach połączonych, a to bądź
w celu umożliwienia napełniania tych zbior¬
ników, bądź w celu wydawania płynu ptfzeiz
rzeczone mierniki połączone.

2. Urządzenie według zAlstrz. 1, zna¬
miennie tern, że ziawiera ustróij przewodów,
łączących balon do gazu i sprężarkę ze
zbiornikami magazynującemi i miernikami
połączoneanii, iprzydzem na przewodach tych
umieszczona jest pewna ilość kurków po¬
ruszanych niezależnie lub wspólnie.

3. Urządzenie według zaiste. 1 i 2,
znamienne tern, że mierniki połączone u-
mieszczone są i połączone tak, ilż w chwili,
gdy jeden z nich, pod wpływem gazu1 do¬
pływającego z balonu, wydaje czyli tłoczy
płyn do przewodów wydających, drugi mo¬
że się napełniać płyniem ze izibiiorników mar
gazynujących tak, aby był gotów do wyda¬
wania płynu, gdy przyjdzie na niego kolej
w następnym okresie działania unządzeniai,
prizyczem w ipraktyce może być konzystnem
zastosowanie w urząjdlzenkt więcej -aniżeli
dwu mierników.

4. Urządzenie według :zastrz. 1—3,
znamienne tern, że pomiędzy bailoniem do
gazu i zbiornikaimi maigazynującemii, jak
również pomiędzy tym balonem i miernika^
mi połączionemi umieszczone są odprężacze,
zmniejisza/jące odlpowfednio prężność gazu
dopływającego iz rzeczonego balonu, i to je¬
szcze przed wejiściem tego gazu do zbiorni*
ków magazynujących lub do miierników.

5. Urządzenie według ziastrz. 1 — 4,
znamienne tern, że w celu umożliwiania
wlewania płynu do zbiorników! mągalzynu-
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jących, utrzymywanych zawsze pod ciśnie¬
niem rówmem ialtmosiferycznemiu, urziądzeinie
może posiadać zwykłe nury, co ma miejsce
w -wypadku wtetawieima asbiioTnikówi poniżej
cysftem hub beczek, w których płyn się
przywozi, luib możte posiadać jediną baterję
mierników sprzężonych, siłtufcących do ko¬
lejnego tłoczenia płynu pod wpływem od¬
powiednio sprężoneigo gazu dopływającego
z rzeczonych ihailonów, co ma miejsce w wy¬
padku, gdy zlhiornikii magazynujące są u-
stawiome nai poziomie wyżsizym od poziomu
Wspomnianych cystern lub beczek.

6, Urządzenie według zasittnz. 1 — 5,

znamienne tern, że umożliwia jednoczesne
wykonywanie Względem jednego i tego sa¬
mego zbiornika, czynności magazynowania
czyli wlewamia doń płynul [przy ciśnieniu at-
mosferycznem, i to ziapjomocą zwykłych rur
lub układu mierników sprzężonych, oraz
czynnoś-ći wydawania i wylewania przy od-
powiedniem ciśhiieniiu zaipomocą jednej ba-
terji mierników połączonych.

Pierre Andre Paul
Vi c t o r Mauclcrc.

Zastępca: M, Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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